（全国古民家再生協会岡山第一支部 例会）議事録
記録日：2025年 11月 5日

記録者：田中和美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第一支部

開催日時 2025年 11月 5日（水） 18：30～20：00

開催場所 岡山県生涯学習センター

出席者
正田順也、鶴谷充男、田口宏之、梅延加奈子、平尾謙児、阿部亮介、田中和美

議事 1， 開会宣言               支部長 正田 順也

2， 宣言文唱和              支部長 正田 順也

3， 出席者確認              支部長 正田 順也

4， 支部長挨拶              支部長 正田 順也

5， 前回議事録の確認           支部長 正田 順也

6， 議題並びに資料の確認         支部長 正田 順也

7， 全国報告事項             支部長 正田 順也

全報７−１    通常総会ならびに褒賞授与について

         全国大会にて執り行いました

全報７−２    全国大会兵庫大会開催報告について

         来年は福島です

全報７−３    第１２回再築大賞受賞報告について

         全国大会で授賞式を行いました

全報７−４    第１５回全国大会開催主管支部立候補受付について

         12/10 締め切りです

全報７−５    一般会員における住宅リフォーム工事について

         建設業許可は必須です

全報７−６    令和の太子講開催に関して（最終）

         是非参加ください

全報７−７    住教育勉強会の開催について

         女性会員のみ

全報７−８    例会参加者の対応について

         オブザーバー参加は不可です

全報７−９    例会議事録の提出徹底について

         提出しています

全報７−１０   各種スケジュールについて

         必要に応じて受講して下さい

全報７−１１   LINE 情報配信サービスについて

         LINE 登録して下さい

全報７−１２   その他

         リフォーム瑕疵保険かけて下さい

8， 支部報告事項            支部長 正田 順也

支報８−１    １０月度事業者会員リフォーム業務報告

          ※フォーマット変更

支報８−２   各種セミナー、活動について

          空き家セミナー 毎月開催しています

支報８−３   11月空き家セミナーについて

          11/15にあります

支報８−４   全国大会報告

          岡山からは 8名参加

支報８−５    その他

9， 支部協議事項

協議９−１    古民家鑑定士実技講習について

         11/18（火）お手伝いは 11時集合

         近日中に出欠流します

協議９−２   １２月例会について

         12/4（木）合同例会＆忘年会

協議 9−３    その他

10， 確認事項               支部長 正田 順也

確認１０−１   その他

11， 学習プログラム            支部長 正田 順也

 兵庫の鶴谷さんを招いて耐震講習をしました

12， その他

13， 閉会宣言               支部長 正田 順也

決定事項 古民家鑑定実技講習が 11/18にあります。参加者確認

次月開催日時 2025年 12月４日（木） 17：00～18：30 合同例会

次月開催場所 岡山県生涯学習センター

次月議事内容